xxxvi. Abscondit lucem in manibus videtur dicitur quod deus in contemplatione videatur sicut ipse est electio in quo et dilectio dei uicissim lumen uultus dei ostenditur sicut lumen clausum in manibus patris et lateris ad arbitrium tenentis ut per hoc quod inuenitur sicut in puncto uide permittitur in arte scilicet animum ad plenam possessionem luminis et in hereditate plene uisionis dei cui in norescat aliquatenus id quod ei deest non nunquam quod per rursus gratia per singulos sensum amantis et eripit eam sicut rapit in die qui est ariuntuliu rē ad gaudia celestia et pro modulo suo ad monitum et punctum id ipsum ostendit ei in deum sicut in intum et ipsum efficit in ipsum ut sit suo modo sicut est et cum didicit quid sit in mundum et in mundum reddidit sibi et remittitur ad mundum cor ad uisionem ad aprand in aiam ad similitudinem ut si alia rursum ad mirum fit purior ad uidendum et stabilior ad fruendum nunquam enim se melius deprehendit modo humane imperfectionis quam in lumine uultus dei in speculo diuine. Item in eadem epistola deus sper querit ut dulcius inueniat. De cissime inuenit ut diligencius queratur. huiusmodi ineffabile cum non nisi inestabiliter uideatur qui uult ut de cor mundetur et subdit huiusmodi facies est

uisioni

dei quoniam nemo potest uide et uisus mundi. Item augustinus in libro soliloquiorum quod fueris talis ut nichil profusus retinere delectet. in crede eod' monito eodem puncto tempore quod cupis fieri. Quedam ad contemplationem ualiam require in tractatu sicut ca de rebus operandis. xi. pp. De dono intellectus. **C**onsequitur de de dono in illis et notand' quod donum secundum quosdam dicitur gratia intelligendi salubres significationes signorum naturalium et artificiorum ad quod facit quod dicitur de discipulis. in x. querentibus ut edisceret eis parabolam. ad huc inquit et uos non intelligitis sed sedebant multi quod erat ipse dictum unde non habebant noticiam et multa parabolarum. Item eundem xvi. cum discipuli ad litteram intelligunt id quod dicitur eis caue a fermento phariseorum reprehendit eos domini dicens non dum intelligitis etc. Item ad idem facit quod legitur dan. x. In uisione opus est intelligentia. Item in ps. nolite fieri sicut equus et mulus quibus non est intellectus. et in mulus absque manent in rebus sensibilibus exteriora solum uidentes interiora non agnoscunt. ad id facit quod dicitur g. sicut in Job. i. filii eius facebant ieiunia etc. intellectus inquit in die suo pascat dum de arthuis cor illustrat. Item sicut in Job. i. uentus uehemens irruit a regione deserti.

De donis.

suavit.

Item hinc personarum ecclesiasticarum l'ornatus earum in suis minutis deducis libris in quibus homo legere debet require in sermonibus epistolarum ceulo illo quecumque scripta sunt ad nostram doctrinam scripta sunt. Sed in aliis uero donum intellectus dicitur lumen quo inuisibilia cognoscuntur. Ad quod uidetur facere quod legitur in 6o libro de consideratione ubi ipse distinguit inter intellectum fidem et opinionem. vnumqueque est eorum desolens. fides inquit est uoluntaria quedam et tota subiacio nec d' palare uicaris. Intellectus est rei cuiuscumque inuisibilis et a manifesta noticia. opinio est quod uero hinc aliquid quod falsum esse nescias. In eodem. Intellectus rationi innititur. fides auctoriati opinio sola uel similitudine se tenetur. Item augustinus in libro de ueritate credendi quod credimus delemus auctoritati. quod intelligimus rationi. quod erramus opinionem. Item augustinus in quodam sermone determinate. Sextus inquit modus est intellectus ubi ab omni falsitate carnalis uanitatis corda mundantur ut pura intentio dirigatur in finem ipse et sexto loco dicitur beati mundo corde. xii. ps. De dono

Sequitur de dono sapientie. Sapientie et notandum quod sapientia

quod large pro sapida scientia secundum idem ecclesiasticum vi. sapientia doctrine secundum nomen eius sapidam scientiam habet cui res quas agnoscit sapienter ut debent. quoniam si mala culpe sunt ei amara. bona temporalia uilia. bona spiritualia cara. v. in sermonibus. Inuenisti plane sapientiam si prius uite defleas peccata. si huius seculi desiderabilia perpendas. Si etiam beatitudinem toto desiderio desuperas. Inuenisti sapientiam si tibi singula horum sapienter pro ut sunt. Quod sapienter. stricte sumitur pro cognitione eternorum secundum idem augustinus in libro de trinitate. hec est inquit sapientie et scie re distinctio ut ad sapientiam pertineat eternorum cognitio intellectualis. Ad scientiam uero temporalium rerum cognitio rationalis. et secundum hanc accceptionem sapientia non est omnino diuisa intellectus a dono. Stricte sumitur et sapientia pro cognitione suauitatis diuine per experientiam hinc. et sic a dono intellectus est diuisa. et differt a dono intellectus in hoc quod sapientia tantum uicari eterne contemplande intendit. Intelligentia uero non modo de eternis est. sed et de rebus inuisibilibus et spiritualibus temporaliter exortis. ysidorus in libro de diuinis. Sapientia tantum eterna contemplatur. Item intellectu intelligibilia capiuntur. Sapientia uero non modo